
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/10/2023 às 10:21:00.
Código verificador: 6E92C8

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Sítio Novo
Prefeitura Municipal de Sítio Novo
Pregão Eletrônico - 000001/2020

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - TESTE RÁPIDO COVID-19 IGG/IGM KIT DE (SANGUE TOTAL/SORO/PLASMA)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FUJICOM COMÉRCIO
DE MATERIAIS
HOSPITALARES E
IMPORTAÇÃO LTDA

02.323.120/0002-
36

30/09/2020 -
12:54:49

R-423-25-C-CE KHB 2.000 R$71,33 R$ 142.660,00 Não

SILTACE COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
EPP

14.661.051/0001-
79

30/09/2020 -
15:41:08

LEPU BEIJING LEPU
MEDICAL

2.000 R$100,00 R$ 200.000,00 Sim

HEALTH CARE &
DUBEBE COMERCIO,
IMPORTACAO,
EXPORTACAO DE
PRODUTOS DE
HIGIENE PESSOAL,
COSMETICOS E P

18.252.904/0001-
70

30/09/2020 -
16:58:18

TESTSEALAB TESTSEALAB 2.000 R$71,33 R$ 142.660,00 Sim

S. V. M.
EMERGENCIAS
MEDICAS EIRELI

28.439.173/0001-
20

01/10/2020 -
10:30:21

Teste rápido
detecção corona
virus wama

WAMA
DISGNOSTICA

2.000 R$71,33 R$ 142.660,00 Sim

A.A. DE S.
WANDERLEY

04.279.658/0001-
35

01/10/2020 -
11:32:01

UNIDADE TOP MED 2.000 R$70,00 R$ 140.000,00 Sim

RJ3 DISTRIBUIDORA
LTDA.

33.379.154/0001-
95

01/10/2020 -
11:32:11

BIOMOLECULAR
TECHNOLOGY

BIOMOLECULAR
TECHNOLOGY

2.000 R$71,30 R$ 142.600,00 Sim

Wama Produtos Para
Laboratório Ltda

66.000.787/0001-
08

01/10/2020 -
14:52:46

IMUNO RAPIDO -
COVID-19
IGG/IGM

WAMA / WAMA
PROD. PARA
LABORATORIO
LTDA

2.000 R$30,00 R$ 60.000,00 Não

W. FELIPE DA SILVA
ME

04.099.366/0001-
10

02/10/2020 -
16:51:09

LECCURATE LEPU 2.000 R$71,33 R$ 142.660,00 Sim

AP DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA

32.651.599/0001-
10

02/10/2020 -
08:51:21

Unidade GREEN SPRING 2.000 R$30,00 R$ 60.000,00 Sim

PLENO
DISTRIBUIDORA LTDA

26.580.885/0001-
39

02/10/2020 -
10:07:43

TESTE RÁPIDO
QUALITATIVO
COVID-19

LUNGENE 2.000 R$60,00 R$ 120.000,00 Sim

Magnum Import Ltda 11.462.374/0001-
45

02/10/2020 -
10:20:39

LEPU MEDICAL LEPU MEDICAL 2.000 R$50,00 R$ 100.000,00 Não

DL DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA

31.556.536/0001-
11

02/10/2020 -
10:46:55

TESTE RAPIDO
COVID-19 15
MINUTOS
NUTRIEX

NUTRIEX/HANGZHOU 2.000 R$30,00 R$ 60.000,00 Não

LANG E FILHOS
MATERIAL
HOSPITALAR LTDA -
EPP

33.175.084/0001-
53

02/10/2020 -
13:34:47

"LANG SARS-
CoV- 2 Antibody
Test ( ANVISA

"LEPU MEDICAL
TECHNOLOGY /
LANG"

2.000 R$71,33 R$ 142.660,00 Sim

PAULO JOSE MAIA
ESMERALDO
SOBREIRA

09.210.219/0001-
90

02/10/2020 -
14:08:25

NUTRIEX NUTRIEX 2.000 R$71,33 R$ 142.660,00 Sim

CIRURGICA
ITAMARATY
COMERCIAL - EIRELI

29.426.310/0001-
54

02/10/2020 -
14:13:11

NUTRIEX NUTRIEX 2.000 R$71,33 R$ 142.660,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/10/2023 às 10:21:00.
Código verificador: 6E92C8

Página 2 de 3

GALAXY
PARTICIPACOES,IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA

07.911.318/0002-
54

02/10/2020 -
14:29:36

Cepalab/Hightop
/586/587-21928

Cepalab/Hightop
/586/587-21928

2.000 R$20,00 R$ 40.000,00 Não

CDH CENTRO DE
DIAGNOSTICO
HUMANO LTDA EPP

04.666.364/0001-
66

02/10/2020 -
15:17:28

SARS-CoV-2
IgM/IgG

IN VITRO 2.000 R$71,00 R$ 142.000,00 Não

LYON PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA

25.226.244/0001-
18

02/10/2020 -
15:30:19

LECCURATE Sars-Cov-2
Antibody Test Kit
(caixa com

2.000 R$30,00 R$ 60.000,00 Sim

Silsul Comercio Ltda.
EPP

57.359.168/0001-
05

02/10/2020 -
15:30:55

Coronavírus
IgG/IgM (COVID-
19)

Ebram Produtos
Laboratoriais Ltda.

2.000 R$39,00 R$ 78.000,00 Sim

PHARMAPLUS LTDA 03.817.043/0001-
52

02/10/2020 -
15:42:23

UNIDADE BASALL 2.000 R$71,33 R$ 142.660,00 Não

SINERGIA MEDICA
COMERCIO DE
ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS LTDA

09.128.920/0001-
64

02/10/2020 -
15:45:31

LEPU TESTE COVID-19 2.000 R$71,33 R$ 142.660,00 Sim

RDF - DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

12.305.387/0001-
73

02/10/2020 -
16:03:38

WAMA WAMA 2.000 R$70,00 R$ 140.000,00 Não

NACIONAL
COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO
EIRELI

18.588.224/0001-
21

02/10/2020 -
16:30:27

TOP MED TOP MED 2.000 R$34,00 R$ 68.000,00 Não

FLASH PRESTACAO
DE SERVICOS EIRELI
EPP

19.458.719/0002-
80

02/10/2020 -
18:52:25

JDBIOTECH JDBIOTECH 2.000 R$71,33 R$ 142.660,00 Sim

SELETIVA BRASIL
COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI

22.940.212/0001-
91

02/10/2020 -
16:57:24

ONE STEP
TESTE RÁPIDO

HIGHTOP 2.000 R$39,90 R$ 79.800,00 Sim

COMERCIAL MOURA
& FERNANDES LTDA

05.377.891/0001-
13

02/10/2020 -
17:03:36

JD BIOTECH JD BIOTECH 2.000 R$35,00 R$ 70.000,00 Sim

LMG LASERS -
COMERCIO,
IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

09.089.140/0001-
52

02/10/2020 -
17:20:49

TESTE RAPIDO
COVID-19

HIGHTOP 2.000 R$59,00 R$ 118.000,00 Não

MOLECULAR
BIOTECNOLOGIA
LTDA

15.562.934/0001-
94

02/10/2020 -
17:24:02

PRF00058 HIGHTOP -
HIGHTOP

2.000 R$100,00 R$ 200.000,00 Sim

VIDA
BIOTECNOLOGIA
LTDA

11.308.834/0001-
85

02/10/2020 -
21:38:14

COVID-19 IgG/IgM VIDA / VIDA
BIOTECNOLOGIA

2.000 R$45,00 R$ 90.000,00 Não

CEPALAB
LABORATORIOS LTDA

02.248.312/0001-
44

03/10/2020 -
18:39:18

Teste Rápido IgG/
IgM

/QINGDAO
HIGTOP
BIOTECH CO,LTD

2.000 R$20,00 R$ 40.000,00 Não

GOYAZES
BIOTECNOLOGIA
LTDA

05.658.906/0001-
11

04/10/2020 -
17:40:19

kit 25 testes ACRO BIOTECH-
USA

2.000 R$30,00 R$ 60.000,00 Não

SAO JUDAS
MATERIAIS MEDICOS
LTDA

05.492.372/0001-
04

04/10/2020 -
18:06:56

Anticorpos contra
a SARS-CoV-2
Imonocrom

LEPU
MEDICAL/BEIJING
LEPU MEDICAL
TECHNO

2.000 R$70,00 R$ 140.000,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Magnum Import Ltda 11.462.374/0001-45 60 dias

Wama Produtos Para Laboratório Ltda 66.000.787/0001-08 60 dias

W. FELIPE DA SILVA ME 04.099.366/0001-10 90 dias

Silsul Comercio Ltda. EPP 57.359.168/0001-05 60 dias

FUJICOM COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E IMPORTAÇÃO LTDA 02.323.120/0002-36 60 dias

MOLECULAR BIOTECNOLOGIA LTDA 15.562.934/0001-94 60 dias

PHARMAPLUS LTDA 03.817.043/0001-52 60 dias

SILTACE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP 14.661.051/0001-79 60 dias

NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI 18.588.224/0001-21 90 dias

CDH CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA EPP 04.666.364/0001-66 060 dias

A.A. DE S. WANDERLEY 04.279.658/0001-35 60 dias

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.556.536/0001-11 60 dias

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 26.580.885/0001-39 60 dias

RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 12.305.387/0001-73 60 dias

RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA. 33.379.154/0001-95 60 dias

GOYAZES BIOTECNOLOGIA LTDA 05.658.906/0001-11 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/10/2023 às 10:21:00.
Código verificador: 6E92C8

Página 3 de 3

FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI EPP 19.458.719/0002-80 120 dias

PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA 09.210.219/0001-90 60 dias

LYON PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 25.226.244/0001-18 60 dias

AP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 32.651.599/0001-10 90 dias

LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP 33.175.084/0001-53 60 dias

CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 60 dias

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI 29.426.310/0001-54 60 dias

S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI 28.439.173/0001-20 60 dias

HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE
HIGIENE PESSOAL, COSMETICOS E P

18.252.904/0001-70 60 dias

GALAXY PARTICIPACOES,IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 07.911.318/0002-54 90 dias

COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA 05.377.891/0001-13 60 dias

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA 11.308.834/0001-85 60 dias

SAO JUDAS MATERIAIS MEDICOS LTDA 05.492.372/0001-04 60 dias

LMG LASERS - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 09.089.140/0001-52 60 dias

SELETIVA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 22.940.212/0001-91 60 dias

SINERGIA MEDICA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA 09.128.920/0001-64 60 dias

Fornecedores divulgados.

Monique Guedes Duarte Gaspar Pinto

Pregoeiro

Dayane da Silva Gonçalo

Apoio

Francisca Geise da Silva

Apoio


